

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Para obtenção do preço estimado, foi utilizada a mediana dos conforme tabela abaixo:

PLANILHA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA POR REGISTRO DE PREÇOS				PREÇO 1		PREÇO 2		PREÇO 3		MEDIANA	
ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	CABO EXTENSOR TIPO BLINDADO REFORCADO - SAIDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS <u>10 METROS</u> PARA PAINEL DE SENHAS	unidade	30	50,26	1.507,80	49,40	1.482,00	49,00	1.470,00	49,40	1.482,00
2	CABO EXTENSOR TIPO BLINDADO REFORCADO - SAIDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS <u>15 METROS</u> PARA PAINEL DE SENHAS	unidade	30	59,00	1.770,00	59,90	1.797,00	67,20	2.016,00	59,90	1.797,00
3	CABO EXTENSOR TIPO BLINDADO REFORCADO - SAIDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS <u>20 METROS</u> PARA PAINEL DE SENHAS	unidade	30	89,09	2.672,70	84,73	2.541,90	94,65	2.839,50	89,09	2.672,70
4	CABO EXTENSOR TIPO BLINDADO REFORCADO - SAIDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS <u>30 METROS</u> PARA PAINEL DE SENHAS	unidade	10	145,00	1.450,00	155,99	1.559,90	149,99	1.499,90	149,99	1.499,90
5	CABO EXTENSOR USB 2.0 HIGH SPEED	unidade	1.000	11,65	11.650,00	12,90	12.900,00	13,00	13.000,00	12,90	12.900,00
6	CABO PARA AUDIO E VIDEO HDMI	unidade	1.000	21,00	21.000,00	19,88	19.880,00	21,99	21.990,00	21,00	21.000,00
7	CAIXA DE SOM PARA DESKTOP/ULTRABOOK/NOTEBOOK	unidade	1000	36,20	36.200,00	28,97	28.970,00	35,18	35.180,00	35,18	35.180,00
8	CILINDRO PARA IMPRESSORA KONICA - COLORIDO - BHC 224	unidade	2	1.850,00	3.700,00	1.323,66	2.647,32	1.450,00	2.900,00	1.450,00	2.900,00
9	CILINDRO PARA IMPRESSORA KONICA - PRETO - BHC 224	unidade	2	890,00	1.780,00	926,91	1.853,82	859,47	1.718,94	890,00	1.780,00
10	FITA PARA ROTULADORA BROTHER 12MM (cassete)	rolo de 8 metros	60	29,80	1.788,00	29,90	1.794,00	35,90	2.154,00	29,90	1.794,00
11		rolo de 8	35	81,50	2.852,50	75,00	2.625,00	101,13	3.539,55	81,50	2.852,50

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

	FITA PARA ROTULADORA BROTHER 24MM CASSETE	metros									
12	FONE COM HEADSET E MICROFONE USB - ANULAÇÃO DE RUÍDO	unidade	1000	113,52	113.520,00	110,00	110.000,00	109,99	109.990,00	110,00	110.000,00
13	FONE DE OUVIDO TIPO EARPHONE DESCARTAVEL	unidade	2.500	4,94	12.350,00	6,35	15.875,00	6,00	15.000,00	6,00	15.000,00
14	FOTORRECEPTOR/ FOTOCONDUTOR IMPRESSORA LEXMARK MX410DE	unidade	500	310,27	155.135,00	381,00	190.500,00	405,00	202.500,00	381,00	190.500,00
15	FOTORRECEPTOR/ FOTOCONDUTOR OKIDATA C530DN	unidade	8	899,00	7.192,00	1.155,00	9.240,00	1.211,00	9.688,00	1.155,00	9.240,00
16	FUSOR KONICA MODELO BHC 224	unidade	2	3.100,00	6.200,00	3.705,18	7.410,36	4.250,00	8.500,00	3.705,18	7.410,36
17	FUSOR OKIDATA COLORIDA C530DN	unidade	4	699,00	2.796,00	650,00	2.600,00	899,90	3.599,60	699,00	2.796,00
18	HD EXTERNO 1TB	unidade	500	393,33	196.665,00	363,86	181.930,00	340,00	170.000,00	363,86	181.930,00
19	PEN DRIVE DE 32GB	unidade	1.200	43,83	52.596,00	46,60	55.920,00	59,90	71.880,00	46,60	55.920,00
20	PENTE DE MEMÓRIA RAM	unidade	300	250,00	75.000,00	299,00	89.700,00	240,00	72.000,00	250,00	75.000,00
21	REVELADOR PARA IMPRESSORA KONICA - AMARELO MOD. BHC224	unidade	2	6.500,00	13.000,00	5.600,00	11.200,00	7.934,16	15.868,32	6.500,00	13.000,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

22	REVELADOR PARA IMPRESSORA KONICA - CYAN - MOD. BHC224	unidade	2	6.500,00	13.000,00	5.600,00	11.200,00	5.028,00	10.056,00	5.600,00	11.200,00
23	REVELADOR PARA IMPRESSORA KONICA - MAGENTA - MOD. BHC224	unidade	2	6.500,00	13.000,00	5.600,00	11.200,00	7.934,16	15.868,32	6.500,00	13.000,00
24	REVELADOR PARA IMPRESSORA KONICA - PRETO - MOD. BHC224	unidade	2	1.100,00	2.200,00	1.517,84	3.035,68	1.205,00	2.410,00	1.205,00	2.410,00
25	RIBBON COLORIDO PARA IMPRESSORA CARTAO PVC FARGO DTC 1250 DUAL	unidade	15	437,50	6.562,50	348,99	5.234,85	310,30	4.654,50	348,99	5.234,85
26	SSD - PARA COMPUTADOR 480 GB	unidade	546	395,40	215.888,40	482,64	263.521,44	416,00	227.136,00	416,00	227.136,00
27	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	unidade	300	79,97	23.991,00	92,10	27.630,00	101,90	30.570,00	92,10	27.630,00
28	SUPORTE PARA TRES MONITORES DE VIDEO 15" - 27"	unidade	100	529,90	52.990,00	571,32	57.132,00	579,00	57.900,00	571,32	57.132,00
29	TONER PARA IMPRESSORA KONICA AMARELO	unidade	10	892,04	8.920,40	614,00	6.140,00	846,15	8.461,50	846,15	8.461,50
30	TONER PARA IMPRESSORA KONICA AZUL	unidade	10	490,00	4.900,00	614,00	6.140,00	545,90	5.459,00	545,90	5.459,00
31	TONER PARA IMPRESSORA KONICA MAGENTA	unidade	10	614,00	6.140,00	490,00	4.900,00	419,75	4.197,50	490,00	4.900,00
32	TONER PARA IMPRESSORA KONICA MINOLTA AMARELO	unidade	5	521,46	2.607,30	620,00	3.100,00	699,87	3.499,35	620,00	3.100,00
33		unidade	5	548,9	2.744,50	620,00	3.100,00	699,87	3.499,35	620,00	3.100,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

	TONER PARA IMPRESSORA KONICA MINOLTA CYAN										
34	TONER PARA IMPRESSORA KONICA MINOLTA MAGENTA	unidade	5	608,06	3.040,30	620,00	3.100,00	699,87	3.499,35	620,00	3.100,00
35	TONER PARA IMPRESSORA KONICA MINOLTA PRETO	unidade	10	604,16	6.041,60		0,00	699,87	6.998,70	652,02	6.520,20
36	TONER PARA IMPRESSORA KONICA PRETO	unidade	15	545,90	8.188,50	400,50	6.007,50	397,00	5.955,00	400,50	6.007,50
37	TONER PARA IMPRESSORA LASER LEXMARK MX410DE	unidade	800	430,00	344.000,00	349,88	279.904,00	394,00	315.200,00	394,00	315.200,00
38	TONER PARA IMPRESSORA OKIDATA COLORIDA C530DN	unidade	15	537,00	8.055,00	485,00	7.275,00	569,00	8.535,00	537,00	8.055,00
39	TONER PARA IMPRESSORA OKIDATA COLORIDA C530DN	unidade	15	485,00	7.275,00	537,00	8.055,00	450,00	6.750,00	485,00	7.275,00
40	TONER PARA IMPRESSORA OKIDATA COLORIDA C530DN	unidade	25	537,00	13.425,00	485,00	12.125,00	360,00	9.000,00	485,00	12.125,00
41	TONER PARA IMPRESSORA OKIDATA COLORIDA C530DN	unidade	15	540,00	8.100,00	434,70	6.520,50	590,00	8.850,00	540,00	8.100,00
42	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4070FR - MOD. D203U	unidade	1400	199,00	278.600,00	199,80	279.720,00	239,90	335.860,00	199,80	279.720,00
43	WEB CAM HD 30FPS	unidade	300	279,90	83.970,00	219,00	65.700,00	239,00	71.700,00	239,00	71.700,00
44	BATERIA PARA DRONE DJI MAVIC PRO	unidade	10	1.119,66	11.196,60	600,00	6.000,00	732,00	7.320,00	732,00	7.320,00
45	BATERIA PARA DRONE PHANTOM 4 ADVANCED	unidade	10	1.650,00	16.500,00	1.750,00	17.500,00	1.589,90	15.899,00	1.650,00	16.500,00
46	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	kit com 1 teclado e 1 mouse sem fio	150	70,57	10.585,50	81,00	12.150,00	84,90	12.735,00	81,00	12.150,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

47	PENTE DE MEMÓRIA RAM	unidade	500	271,44	135.720,00	255,00	127.500,00	293,00	146.500,00	271,44	135.720,00
48	SSD NVME M.2 PARA NOTEBOOK - 480GB	unidade	100	788,12	78.812,00	738,52	73.852,00	647,76	64.776,00	738,52	73.852,00
49	ADAPTADOR VGA X DISPLAY PORT	unidade	50	29,90	1.495,00	26,41	1.320,50	36,40	1.820,00	29,90	1.495,00
50	MOUSE OPTICO USB	unidade	250	12,00	3.000,00	10,00	2.500,00	12,90	3.225,00	12,00	3.000,00
51	PEN DRIVE 64GB	unidade	200	57,00	11.400,00	60,00	12.000,00	64,90	12.980,00	60,00	12.000,00
52	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	130	27,31	3.550,30	27,90	3.627,00	33,00	4.290,00	27,90	3.627,00

Curitiba, 03 de dezembro de 2021.